
OBČANSKÉ VOLBY  DO PROZATÍMNÍHO PARLAMENTU

OBČANSKÁ VOLEBNÍ PRAVIDLA Č. 1 / 2021
HLAVA II - VOLEBNÍ KOMISE

§ 1

Volba a jmenování předsedy Volební komise

1) Volební  komise se ustanovuje  pro  lidové volby do Prozatímního občanského parlamentu podle  principu hlasování
Přípravným výborem, prostou většinou hlasů.

2) Přípravný výbor ustanoví předsedu volební komise, na základě:

a) podání návrhu na zvolení předsedy Volební komise
b) hlasuje o návrzích volby do funkce předsedy Volební komise a zvolí
c) vypracuje usnesení o volbě předsedy Volební komise

3) Přípravný výbor jmenuje na základě usnesení Předsedu volební komise. 

4) Do této funkce je jmenován/na:

 Jméno
 Datum narození
 Bydliště
 Telefon
 Email

§ 2

Jmenování, práva a povinnosti předsedy Volební komise

1) Přípravný výbor tímto jmenuje v § 1, odst. 4 zvoleného předsedu Volební komise.

2) Předseda Volební  komise je  zmocněn ustanovit  Volební  komisi,  která  provede podle  svého nejlepšího svědomí a
vědomí zpracování voleb do Prozatímního občanského parlamentu.

3) Za účelem § 2, odst.2 zřídí a zajistí účet Volební komise u bankovního ústavu, výhradně pro účely Volební komise,
zabezpečí podle platných právních předpisů ČR a to výhradně pro účely: 

a) příjmu z příspěvků kandidátů
b) jiných příjmů volební komise 
c) nákladů na provozní činnost Volební komise
d) nákladů na práci Volební komise
e) nákladů na Kontrolní komisi
f) s koncovým nulovým výsledkem jako nezisková organizace

4) Předseda Volební komise přijímá své svěřené povinnosti  dle svého nejlepšího svědomí a vědomí, s plnou věcnou,
osobní i hmotnou odpovědností.

5) Odvolat předsedu Volební komise může Přípravný výbor:

a) v případě nemožnosti tuto funkci vykonávat ze zdravotních důvodů
b) při nefunkčnosti nebo zneužití této funkce z jiného důvodu
c) v případě nesouhlasu výkazu a skutečnosti na Volebním účtu
d) v případě opodstatněného návrhu Kontrolní komise
e) splněním úkolu a předáním kompletní volební dokumentace

Volební komise - tel. 737 676 023 – email: info@lidove-volby.cz

1



OBČANSKÉ VOLBY  DO PROZATÍMNÍHO PARLAMENTU

6) Volební komise bude volena a složena s možností změn podle potřeby:

  předseda 1 osoba 
  místopředsedové 2 osoby 
 + pracovní  tým 

minimálně ale 3 osoby

Za Přípravný výbor Za předsedu Volební komise:

předseda: jméno:

………………………………………. ………………………………………

Datum: ………………. Datum: …………………...

Volební komise - tel. 737 676 023 – email: info@lidove-volby.cz

2


	Občanská volební pravidla č. 1 / 2021
	Hlava II - Volební komise
	§ 1

